2) Quoad cessationem muneric pastoralis expleto septuagesimo quin-

²¹ Cf. p. 644.

²² Cf. p. 645.

to anno aetatis, haec norma, si est benefica bono communi, applicanda est omni gradui potestatis in ecclesia, excepto Supremo Pontificatu, quia prima sedes a nemine iudicatur, utique cum Bonus Pastor animam suam det pro ovibus etiam per suicidium, bene agent Patres si normam istam sibimetipsis applicare petant.

Exe. BENG SCH: Non placet.

Exe. VERWIMP: Placet iuxta modum: non placent quae exponuntur et quae auctoritati Ordinarii et unitati administrationis dioeceseos obstat possunt, ut a pluribus Eminentissimis Patribus dictum est.

Exe.]ELMINI: Placet iuxta modum: scilicet iuxta sapientes animadversiones ab Eminentissimis Patribus prolatas, praesertim ab Eminentissimis Frings, Ruffini et Siri de episcopis auxiliaribus et de episcoporum cessatione a munere pastorali. Schema diligenter praeparatum, diligenter et patienter etiam corrigatur, ad unitatem episcopal regiminis tuendam.

Exe. SUHR: Non placet, sed considerandum est quod dixit Em.mus Card. Suenens circa renuntiationem.

Rev. GuT: Non placet, quia periclitantur et unitas regiminis in dioecesi et dignitas episcopi tamquam patris.

Rev. SE.PINSKI: Placet iuxta modum: i. e. non placet (pag. 6²³ n. 6) quod auxiliaris obtineat ipso iure potestatem et facultates vicarii generalis; non placet quod auxiliaris fiat ipso iure Administrator Apostolicus.

Schema emendetur ratione habita animadversionum quae factae sunt.

Ad pag. 4,²⁴ linn. 35 corrigatur: « *Hae tamen facultates* ».

Ad pag. 5,²⁵ linn. 17-18: proponerem « nulla facta Episcopo coadiuto facultas sibi *quicquam* reservandi ».

Rev.]ANSSENS: Placet iuxta modum descriptum ab Em.mo Card. Suenens.

²³ Cf. p. 645.

²⁴ Cf. p. 644.

²⁵ Cf. p. 644.

II

PRAECIPUAE DE ANIMARUM CURA QUAESTIONES

Pars prior

DE ANIMARUM CURA IN GENERE

(Prima Congregatio: 3 maii 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM

A COMMISSIONE DE EPISCOPIS ET DE DIOCESEON REGIMINE

NOTA EXPLICATIVA SCHEMATICIS

Schema de animarum cura in duas dividitur partes, quarum prior de cura animarum in genere agit, altera vero de cura animarum in particulari.

Prima schematis pars duo capita comprehendit, quorum prius principia doctrinalia enunciat, alterum vero normas practicas proponit.

Huiusmodi normae practicae praecipua Episcopi officia respiciunt, quae nondum hucusque satis a iure canonico enucleata fuerunt et ideo quodammodo immutanda vel perficienda videntur. Itaque:

In Art. I, *De delectione et institutione Cooperatorum Episcopi*, nova habentur praecipue:

a) obligatio nullam reiiciendi vocationem sacerdotalem idoneam, ut dioeceses egentes adiuvari possint;

b) obligatio rationem studiorum litterarum humanarum et scientiarum in Seminariis ordinandi ad amissim studiorum civilium eiusdem gradus;

c) obligatio providendi spirituali vitae, spirituali ac sociali solitudini, nec non periodicae spirituali, doctrinali ac pastorali renovationi sacerdotum, quia si sal evanuerit, mundus saliri non poterit. Tempora quae prae finiuntur sunt tempora « critica », seu maioribus periculis obnoxia;

d) obligatio curandi institutionem religiosarum adaequatam apostolatui ab ipsis exercendo.

Ratio generalis horum omnium est quia cum Episcopus cooperatoribus egeat, eos seligere, accurate instituere, renovare et a periculis avertere tenetur. Quae de sacerdotum spirituali et pastorali cura proponuntur ex experientia deprorupta sunt. Sacerdotes, enim, sunt « primae oves » gregis episcopalis.

In Art. II, *De Episcopo magistro et doctore Fidei*, pleraque nova sunt ex toto vel ex parte. Recolere sufficiat:

a) obligationem Episcopi doctrinam catholicam ore et scripto tradendi, quia magister praeprimis est;

b) obligationem scholas cuiuscumque gradus (non exclusis Universitatibus) condendi et visitandi, nec non providendi institutioni catholicae alumnorum scholarum publicarum;

c) obligationem ordinandi in tota dioecesi praedicationem per commune programma;

d) obligationem evulgandi doctrinam socialem catholicam.

Quia necessitas urget populum christianum solide instituendi, urguntur nova et efficaciora media instructionis et diffusionis: scholae, Universitates, catechistarum efformatio, scholae catechisticae in domibus religiosis, praedicatio systematicae ubique ordinata saltem intra dioecesim quia multi e domo et dvitate exeunt diebus dominicis; radiophonia, televisio, etc. Magisterium Episcopi orale et scriptum quodammodo urgetur quia libentius et docilius a christifi.delibus accipitur.

Totus Art. III, *De Episcopo pontifice*, eo ordinatur ut Sacrificium Missae et Sacraenta melius intelligantur; ut christifideles actuosam participationem in eis habeant iuxta Litteras Encyclicas *Mystici Corporis* et *Mediator Dei*; ut praeceaveantur quaedam irrepentia pericula; necnon ut omnis auferatur species lucri et negotiationis.

Praecipuae quae proponuntur innovationes, ut abolitio taxarum et suppressio differentiarum in sollemnitate externa, consideranda erunt ut necessaria accommodatio hodiernae mentalitati, necnon ut modus ad Ecdesiam revocandi opifices et universam proletariam gentem.